2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
______________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

22.02.2013                                                                                                №  1118-48/5
	Об итогах проверки МБОУ  «Межшкольный учебный комбинат» города Пензы  за 2011 год  и 1 полугодие 2012 года по вопросу целевого, эффективного использования бюджетных и внебюджетных средств, правомерного использования муниципального имущества

Рассмотрев итоги проверки МБОУ  «Межшкольный учебный комбинат» города Пензы  за 2011 год  и 1 полугодие 2012 года по вопросу целевого, эффективного использования бюджетных и внебюджетных средств, правомерного использования муниципального имущества,   на основании Положения «О контрольно-счетной палате Пензенской городской Думы», утвержденного решением городской  Думы от 21.12.2012  № 1100-47/5,  и ст. 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1.   Информацию контрольно-счетной палаты Пензенской городской Думы об итогах   проверки МБОУ  «Межшкольный учебный комбинат» города Пензы  за 2011 год  и 1 полугодие 2012 года по вопросу целевого, эффективного использования бюджетных и внебюджетных средств, правомерного использования муниципального имущества принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации города Пензы (Р.Б. Чернов):

          1) в целях эффективного использования бюджетных средств и муниципального имущества рассмотреть вопрос о целесообразности передачи в оперативное управление  МБОУ «Межшкольный учебный комбинат города Пензы» нежилого помещения  ул. Набережная р. Мойки, 7 площадью 357,5 кв.м. (комнаты №№10-20 на цокольном этаже, согласно поэтажному плану), балансовой стоимостью 409,4тыс.руб.,  которое фактически не  используется в деятельности учреждения и подлежит капитальному ремонту;
  2)  в соответствии со ст.9.2 (п/п.3 п.11) Федерального закона от 12.01.1996  №7-ФЗ (с изменениями и дополнениями), п.1 постановления Правительства РФ от 26.07.2010 №538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества»,  Порядком определения видов  особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного или автономного учреждения города Пензы, утвержденным постановлением администрации города Пензы от 03.12.2010 №1353  принять меры к утверждению постановлением администрации города Пензы перечня особо ценного движимого имущества МБОУ МУК,  определенного Управлением образования города Пензы по согласованию с Управлением  муниципальным имуществом администрации города Пензы.
3. Управлению образования города Пензы (Ю.А. Голодяев) расчет размера  субсидии на  выполнение муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) для МБОУ МУК  производить с учетом планируемых к поступлению средств от оказания учреждением муниципальной услуги потребителям частично за плату в пределах муниципального задания,  как предусмотрено п.3.9. постановления администрации города Пензы от  21.12.2010 №1433 «Об утверждении положения о порядке формирования, организации контроля и финансового обеспечения».
4.  Муниципальному бюджетному образовательному учреждению «Межшкольный учебный комбинат города Пензы» (Л.В. Каспранова):

    1) принять меры к возмещению подрядчиком - ООО «Бизнес-строй» неправомерно завышенной  стоимости ремонтных работ в сумме 226,1 тыс.руб., в том числе:  147,1тыс.руб. – в результате неприменения  понижающего  коэффициента;  79,0 тыс.руб. – излишне предъявлены к оплате расходы по устройству покрытий мозаичных (типа «Брекчия») на 73,6 кв.м., которые фактически не были произведены; а также ко взысканию с данного подрядчика неустойки  в сумме   18,6 тыс.руб. за нарушение сроков  выполнения работ по капитальному ремонту помещений в 2011 году, как предусмотрено   условиями муниципального  контракта № 5 от 27.12.2010 года;

     2) не допускать  осуществление поставок товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд учреждения без соответствующего размещения заказов, что предусмотрено  Федеральным законом от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»;

  3)  денежные средства в сумме 2,4 тыс.руб. от сдачи металлолома и макулатуры, полученных  от списания  основных средств  и библиотечного фонда в 2011 году, перечислить в бюджет города Пензы;
    4) принимать к учету   путевые  листы – первичные  учетные документы, оформленные в соответствии с заполнением всех реквизитов, предусмотренных унифицированной формой;
    5) в соответствии со ст.50 гл.7 ТК РФ Коллективный договор, заключенный между директором и коллективом  МБОУ МУК города Пензы,  зарегистрировать в соответствующем органе по труду  Пензенской области;

  6) руководствуясь  ст.188 ТК РФ производить возмещение расходов за использование личного имущества работников учреждения на основании трудовых соглашений с работниками.
5. В срок до 01.04.2013 года органам местного самоуправления, поименованным в настоящем решении,  МБОУ «Межшкольный учебный комбинат города Пензы» представить в городскую Думу информацию о выполнении данного решения.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы Л.Ю. Рябихину, постоянную комиссию городской Думы по бюджету, финансовой и налоговой политике (В.С. Журавлев), контрольно-счетную палату городской  Думы (Е.Д. Кошель).

Глава  города

                                             Ю.П. Алпатов